1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ФИЛЁВСКИЙ ПАРК

РЕШЕНИЕ

 19 декабря 2017 г.  №  5/4

О проекте планировки территории

линейного объекта метрополитена –

реконструкция открытого участка

Филёвской линии

В соответствии с Законами города Москвы от 25.06.2008 № 28 «Градостроительный кодекс города Москвы», от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом муниципального округа Филёвский парк от 11.12.2017 № ОРД- 01-к562/7Совет депутатов муниципального округа Филёвский парк решил:

1.По проекту планировки территории линейного объекта метрополитена – реконструкция открытого участка Филёвской линии учесть следующие предложения:

1.1. В связи с тем, что в настоящее время ГБУ «Автомобильные дороги ЗАО» ведет подготовку проекта благоустройства озелененной территории «Парковая зона вдоль линии метро от ст. метро «Филевский парк» до ст. метро «Багратионовская»», реализация которого намечена на 2018 год, считаем необходимым скоординировать работы по двум проектам, так как их границы проектирования и сроки реализации накладываются. Нельзя допустить, чтобы свежеблагоустроенная парковая зона вдоль линии метро была уничтожена в процессе реконструкции наземного участка Филевской линии метрополитена;

1.2.Нецелесообразна предлагаемая высота капитальных строений на станциях 20 м (предельные параметры разрешенного строительства), просим ограничить предельные параметры станций существующей высотой входных павильонов;

1.3. Провести работы по организации дренажной системы в подуличном переходе (в парковой зоне вдоль линии метро от ст. метро «Филевский парк» до ст. метро «Багратионовская»от ул. 2-ая Филевская до ул. Алябьева), так как после каждого дождя его подтапливает;

1.4. Считаем необходимым привести в максимальное соответствие с историческим обликом внешний вид входных групп (павильонов) станций метро «Филевский парк» и «Багратионовская;

1.5. Просим рассмотреть возможность обустройства надуличного перехода (между станцией «Фили» и станцией «Багратионовская» от ул. Тучковская до ул. Новозаводская, ориентир ул. Тучковская, д.5);

1.6. В случае перекрытия тротуаров на время проведения строительных работ предусмотреть безопасные и удобные маршруты обхода для пешеходов с максимальным сохранением старых маршрутов;

1.7.С учетом планов по замене забора линии метро и установке шумозащитных щитов просим максимально сохранить существующие многолетние деревья и по возможности сократить использование тяжелой техники, которая может нанести вред зеленым насаждениям;

1.8. Проектом предусматривается исключение из состава объектов природного комплекса ЗАО нескольких участков, однако проект не предусматривает компенсационного озеленения в районе Филевский парк. Считаем необходимым включить в проект компенсационное озеленение равнозначного объема на территории природного комплекса 21 (парковой зоны от станции метро "Филевский парк" до метро "Багратионовская", а именно его участков 34 и 35.
 2. Депутатам Совета депутатов муниципального округа Филёвский парк рекомендовать принять участие в процедуре публичных слушаний и дать свои замечания и предложения по указанному проекту в комиссию по проведению публичных слушаний.

3. Направить настоящее решение в управу района Филёвский парк города Москвы в течении трёх дней со дня его принятия.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального округа Филёвский парк www.filipark.ruв информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на исполняющего полномочия главы муниципального округа Филёвский парк Мкртчяна Т.Л.

Исполняющий полномочия главы

муниципального округа Филёвский парк                                        Т.Л.Мкртчян